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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 13. januar 2021 har udvalget efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl 

(DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 90 

 

Kan ministeren oplyse, hvor meget undervisning og hvor mange ETCS-point i filo-

sofihistorie der udbydes på filosofistudiet, heraf hvor mange af disse som kan be-

tragtes som filosofihistorie før 1800-tallet.  

Svar 

 

I forlængelse af tidligere svar på UFU alm. del – spørgsmål 90 har Uddannelses- 

og Forskningsministeriet anmodet om bidrag fra Københavns Universitet, Aarhus 

Universitet, Syddansk Universitet, Aalborg Universitet og Roskilde Universitet.  

 

Filosofistudiet udbydes på Københavns Universitet, Aarhus Universitet og Syd-

dansk Universitet. Derudover har både Aalborg Universitet og Roskilde Universitet 

uddannelser, hvor filosofihistorie indgår i varierende grad. På alle fem danske uni-

versiteter indgår filosofihistorie før 1800-tallet som en del af undervisningen. 

 

På Københavns Universitet er der på bachelor- og kandidatniveau i alt fire fag, 

hvor filosofihistorie indgår. Filosofihistorie før 1800-tallet indgår i fagene i varie-

rende omfang. Det ene af de fire fag er et valgfag. Herudover er der yderligere 

valgfag, som kan omhandle filosofihistorie. 

 

På Aarhus Universitet er der to fag på bacheloruddannelsen i filosofi, hvor filosofi-

historie indgår, herunder vægter filosofihistorie før 1800-tallet ca. 75 pct. i de to 

fag. Derudover er der på bacheloruddannelserne i idéhistorie, klassisk filologi og 

teologi filosofihistorisk indhold.  

 

På Syddansk Universitet er der på bachelor- og kandidatniveau mindst ni fag, hvor 

filosofihistorie indgår eller kan indgå som en del af de studerendes individuelle ind-

flydelse på pensum. Filosofihistorie før 1800-tallet indgår i fagene i varierende om-

fang. Herudover er der yderligere valgfag, som kan omhandle filosofihistorie.  

 

Derudover kan filosofihistorie på alle de adspurgte universiteter indgå i de stude-

rendes projekt- og bacheloropgaver samt i deres speciale.   

.   

Offentligt
UFU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 90
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Med venlig hilsen 

 

 

Jesper Petersen 
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